
REGISTRO GENERALE N. 916 del 19/10/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 19/10/2021 

DETERMINAZIONE N. 200 DEL 19/10/2021 
PROPOSTA N. 1102 del 12/10/2021 

 
OGGETTO: SEDE DISTACCATA DEL COROPO DI POLIZIA LOCALE VILLANOVA CONTRATTO 

PER ATTIVAZIONE, CIRCUITO INTERNET E FIREWALL PER SERVIZI DI SICUREZZA  

E PROTEZIONE DEI DATI .  AFFIDAMENTO ALLA DITTA TELECOM ITALIA SPA PER 

N.24 MESI  - CIG Z21262E9A9 

 

 Premesso che con decreto sindacale n. 03 del 04/01/2021, il Sindaco conferiva alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio “3” Ragioneria, affidando alla stessa la responsabilità dei 

servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli 

indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

 Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere 

gli atti d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

 

 Richiamata la deliberazione n.13 del 26/02/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

 

 Richiamata la deliberazione n.28 del 26/02/2021 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano degli Obiettivi 2021/2023 e ha assegnato le risorse ai titolari di P.O.; 

 

 Richiamata altresì la propria determinazione n. 198 del 07/12/2020 avente ad oggetto: 

"SERVIZI DI CONNETTIVITA', INTEROPERABILITA' DI BASE E SICUREZZA SEDE 

MUNICIPALE, E SCUOLE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA TELECOM ITALIA DIGITAL 

SOLUTION SPA PER N.12 MESI - CIG Z21262E9A9 - COLLEGAMENTO FIBRA PER N.11 

SEDI DI COMPETENZA COMUNALE" con la quale è stato affidato alla Telecom Italia Spa il 

collegamento internet per n.11 sedi comprendenti sedi comunali e scuole di competenza;  

 

 Vista la nota prot.n.3113 del 09/02/2021 con la quale il Sindaco, dietro richiesta del 

Comandante della P.L., ha concesso l’uso dell’edificio di proprietà comunale in Via Milano (centro 

sociale) al fine di poter adibire alcune stanze a sede distaccata del comando della Poliza Locale; 

 

 Vista altresì la nota prot.n. 16788 del 23/07/2021 con la quale il Responsabile del Servizio 

6° M.llo Magg.A. Angela De Flaviis ha richiesto l’attivazione di una connessione internet nel 

distaccamento della Polizia Locale in Villanova di Cepagatti. 

 
Contattata per le vie brevi la Telecom Italia Spa, la stessa ha fatto pervenire, in data 

08/09/2021 (prot.n. 20435), un’offerta economica per la realizzazione di un collegamento VDSL 

internet per la sede distaccata del corpo di Polizia Locale; 

 

 Ritenuto necessario approvare la succitata offerta economica considerato che il 

collegamento internet è necessario per il normale svolgimento del lavoro presso la sede distaccata 

della Polizia Locale; 

 

Ritenuto pertanto acquisire il servizio di che trattasi dalla ditta Telecom Italia Spa con sede 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 19/10/2021 

in Milano alla Via Gaetano Negri n.1 P.Iva/C.F. 00488410010; 

 

 Considerato di dover procedere all'affidamento dei servizi di cui all'oggetto andando ad 

incrementare gli ordini effettuati sul Mepa approvati con le determinazioni succitate; 

 

 Datto che il CIG per i collegamenti internet è Z21262E9A9; 

 

Dato atto che i prezzi applicati risultano congrui; 

 
Acquisito  il DURC prot Inail 29354025 del 27/09/2021 con scadenza 25/01/2022;  

 

 Visto lo statuto comunale, i vigenti regolamenti comunali e le vigenti normative; 

  
DETERMINA 

 

· che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

· di integrare il precedente ordine effettuato sul MEPA affidando alla ditta TELECOM Italia 

Spa l'attivazione di un collegameto internet presso i locali di proprietà comunale in Via 

Milano (centro sociale) in Villanova di Cepagatti, adibiti a sede distaccata del comando 

della Poliza, per un totale di € 377,30 iva compresa, che verrà corrisposto sulla bolletta 

telefonica; 

· di dare atto che la spesa verrà imputata sul capitolo 140/0 del bilancio corrente, gestione 

2021, 2022 e 2023 disponibili. 
 

  
 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1102 del 12/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 19/10/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1102 del 12/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 19/10/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1423 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 20/10/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 19/10/2021 

Determinazione N.ro 916 del 19/10/2021 con oggetto: 

SEDE DISTACCATA DEL COROPO DI POLIZIA LOCALE VILLANOVA CONTRATTO PER 

ATTIVAZIONE, CIRCUITO INTERNET E FIREWALL PER SERVIZI DI SICUREZZA  E 

PROTEZIONE DEI DATI .  AFFIDAMENTO ALLA DITTA TELECOM ITALIA SPA PER N.24 MESI  - 

CIG Z21262E9A9 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 20/10/2021.1 

 

 

11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


